

Số: /KH-SGTVT

Bình Định, ngày tháng 02 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2020**

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-SGTVT ngày 31/12/2019 của Sở Giao thông vận tải (GTVT) ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2020; Giám đốc Sở GTVT ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2020, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của công chức, viên chức, người lao động Sở trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC) của UBND tỉnh và của cơ quan Sở.
- Tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức tiếp cận và hiểu rõ được ý nghĩa, lợi ích của CCHC, góp phần cùng với cơ quan Sở thực hiện thắng lợi công cuộc CCHC.
- Tuyên truyền nhằm nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa ứng xử của công chức, viên chức, người lao động Sở.

##### **2. Yêu cầu**

- Công tác tuyên truyền CCHC phải kịp thời, đúng đối tượng, gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch cải cách hành chính năm 2020 của Sở.
- Lồng ghép việc tuyên truyền CCHC với việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
- Đáp ứng kịp thời nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin CCHC của công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân.

#### **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN**

##### **1. Nội dung**

- Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về CCHC; Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và Nghị quyết XIX của Đảng bộ tỉnh; các chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện CCHC hàng năm của UBND tỉnh và của Sở GTVT.

- Tuyên truyền mô hình, gương điển hình tiên tiến, các sáng kiến đang thực hiện tại cơ quan, các quy định của pháp luật về trách nhiệm, ý thức tổ chức kỷ luật, đạo đức công vụ của công chức, viên chức và người lao động.

- Tuyên truyền việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GTVT tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh. Qua đó khuyến khích cá nhân, tổ chức sử dụng dịch vụ công trực tuyến, tiết kiệm thời gian, chi phí của cá nhân, tổ chức.

- Tuyên truyền việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GTVT qua dịch vụ bưu chính.

## **2. Hình thức tuyên truyền**

- Thông tin tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Sở.

- Phối hợp với Bưu điện tỉnh tuyên truyền tại các bưu cục trên địa bàn tỉnh.

- Tuyên truyền thông qua Hội nghị công chức, viên chức và người lao động năm 2020 tại cơ quan và đơn vị; lồng ghép trong nội dung các cuộc họp giao ban của cơ quan, đơn vị.

- Tham gia các cuộc thi tìm hiểu về nội dung, chương trình CCHC, những ý tưởng cải cách hành chính.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Văn phòng Sở là đầu mối, chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này.

Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở chủ động thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo hiệu quả, chất lượng công việc.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh, vướng mắc, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở kịp thời phản ánh về Văn phòng Sở để báo cáo lãnh đạo Sở xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./.

### ***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Trên Website Sở;
- Lưu: VT, VP Sở

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Tự Công Hoàng**